ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

kk
INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Zenildo Brandão,
extensivo à Secretaria Municipal de Infraestrutura, a revitalização da Praça Luiz
Viana.

JUSTIFICATIVA

A Praça Luiz Viana é um espaço tradicional de convivência da nossa cidade, com
forte apelo histórico e afetivo para a população. Atualmente, encontra-se com
estrutura desgastada, necessitando de melhorias na pavimentação, iluminação,
paisagismo, mobiliário urbano e acessibilidade.

A revitalização desse importante espaço público proporcionará mais conforto,
segurança e lazer para os moradores, além de fomentar a valorização da região e
estimular o comércio local. Com um projeto adequado, a praça pode voltar a ser ponto
de encontro de famílias, crianças, jovens e idosos, contribuindo para o fortalecimento
da convivência comunitária e da qualidade de vida.

Dessa forma, solicitamos atenção especial do poder público para que essa indicação
seja atendida, devolvendo à Praça Luiz Viana o protagonisrno que sempre teve na
vida social e cultural de Jequié.

Sala ci,c. 11 e-ic, dr, on.).5.
Documente assinado digitalmente

LADISLAU MUN1Z O BULHOES FILHO
Data: 14104/2025 15:10:17-0300
Verifique em https:r iva lida r.,ti.gov.br

BUI BULHÕES
Ladislau Muniz D Bulhões Filho

Vereador

„FIE N Dl DO
Of. n.° b‘. /02.0 R.5

Em:  0,93/ o /c25

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões errr 0202 /04 ic95-

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: nitp:I/j uie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldeieouie@iegu;e lec,. .)r 1 .;ontato (073) 3528

8600; •